
Folketingets Socialudvalg

Dato: 3. september 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 19. august 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 557 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Skau Björnsson (S)

Spørgsmål nr. 557:

”Ministeren bedes oplyse om der i Århus Kommune er indgået leverandør-
kontrakter med dagplejere og institutioner, der leverer mad til de børn de har 
i dagtilbudspleje?  ”

Svar:
Ifølge lov nr. 1148 af 3. december 2008 om frokostmåltid i daginstitutioner
skal alle børn i daginstitution have tilbud om et sundt frokostmåltid som en 
del af dagtilbudsydelsen senest 1. januar 2010. I forbindelse med kommu-
neøkonomiaftalen for 2010 mellem regeringen og KL er det aftalt, at tids-
punktet for, hvornår alle børn skal have tilbud om et sundt frokostmåltid,
udskydes til 1. januar 2011.

Det er kommunalbestyrelsen, som har ansvar for at implementere loven 
herunder organisere og tilrettelægge en frokostordning i kommunen, som 
efterlever lovens krav. 

Det fremgår af lovens bemærkninger, at dagplejen ikke er omfattet af loven, 
da dagplejere allerede i dag er forpligtet til at drage omsorg for barnets pas-
ning og pleje, herunder give barnet kost, mens barnet opholder sig i dagple-
jehjemmet

Jeg kan oplyse, at jeg ikke har kendskab til, hvorvidt Århus Kommune har 
indgået leverandørkontrakter med dagplejere og institutioner, der leverer 
mad til børn i dagplejen.   

Hvad angår frokost til børn i daginstitutioner er jeg opmærksom på, at Århus 
Kommune har indført tilbud om frokost i alle daginstitutioner pr. 1. august 
2009. Jeg har dog ikke oplysninger om, hvor mange daginstitutioner, som 
selv producerer frokosten, hvor mange daginstitutioner, som får leveret fro-
kosten fra ekstern leverandør, eller hvorvidt der er daginstitutioner, som har 
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valgt andre tilgange som f.eks. en kombination af egenproduktion og ekstern 
leverandør.

Karen Ellemann

/ Nina Eg Hansen


